



## **BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2024-02-12 Nr. JT-3

Biržai

Nuotolinis posėdis įvyko – 2024 m. vasario 9 d.

Posėdžio pirmininkas – Justas Greviškis

Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatore.

Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai: Justas Greviškis, Dalia Baltrušaitienė, Justina Micikevičienė, Ina Romanova, Laurynas Bukys, Smiltė Alonderytė, Rolandas Kleinsys.

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo tvarkos aprašo peržiūrėjimo;
2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių programos aprašo peržiūrėjimo;
3. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių programos prioritetų nustatymų ir finansavimo konkurso paskelbimo;
4. Dėl 2024 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano patvirtinimo;

### **SVARSTYTA:**

#### **1. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo tvarkos aprašo peržiūrėjimo;**

KALBĖJO: J. Greviškis, JRT pirmininkas, prašė V. Strelcovos pristatyti programą ir paėjusių metų programos vykdymo rezultatus.

V. Strelcova informavo JRT narius, kad ši, Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo programa (toliau – programa) buvo įgyvendinama pirmi metai ir šios programos įgyvendinimui buvo numatyta skirta 4800 eurų iš Savivaldybės biudžeto. Programa skirta jaunuoliams nuo 14 iki 17 metų, kurie nori dirbti vasarą (nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 30 d.). 2023 m. dalyvauti programoje registravosi 23 jaunuoliai, kuriuos priimti į darbą ketino 8 Biržų rajone veiklą vykdančios darbdaviai. Pagal pateiktus jaunuolių ir darbdavių dokumentus 10 jaunuolių buvo įdarbinti pagal šią programą. Nors buvo numatyta skirti 4800 Eur, tačiau pasibaigus jaunuolių darbo sutartims, kai darbdaviai pristatė jaunuolių darbo žiniaraščius, paaiškėjo, kad ne visi jaunuoliai išdirbo nurodytą pirminį laikotarpį ir perskaičiavus kompensacijas, šiai programai buvo panaudoti 4077,27 Eur. Taip pat supažindino, kad šiais metais šiai programai yra numatyta skirti 7000 Eur iš Savivaldybės biudžeto ir kad yra numatyta teikti projektinę paraišką Jaunimo reikalų agentūros skelbiamam finansavimo konkursui dėl papildomo programos finansavimo bei supažindino, su praėjusiais metais Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo komisijos pasiūlymais koreguoti programą.

L. Bukys siūlė, svarstyti galimybę teikti siūlymą Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono savivaldybės administracijai, dėl programos koregavimo ir praplėsti jaunuolių amžiaus grupę iki 18 metų, kad galėtų ir šie jaunuoliai įgyti darbo patirties. Tokio amžiaus jaunuoliams taip pat sunku įsidarbinti, nes jie dažiausiai būna 11 klasės mokiniai ir darbdavys nenoriai juos įdarbina, nors ir yra pilnamečiai. Taip pat siūlė įtraukti amžiaus prioritetą, kad atrenkant programos dalyvius, būtų atsižvelgiama ne tik į dokumentų pateikimo laiką bet ir į jaunuolių amžių. Jaunuolių amžių siūlė suskirstyti į tris grupes (I grupė (14-15 metų), II grupė (16-17 metų), III grupė (18 metų)) bei atrenkant dalyvius teikti pirmenybę jauniausiems.

J. Greviškis, JRT pirmininkas, išklausęs L. Bukio siūlymą, siūlė JRT nariams balsuoti dėl siūlymo pateikimo Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono savivaldybės administracijai dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo tvarkos aprašo koregavimo bei koreguoti programos dalyvių amžių (nuo 14 iki 18 m) bei įtraukti jaunuolių amžiaus prioritetą, kad sudarant programos dalyvių sąrašą, jauniausi jaunuoliai būtų sąrašo pradžioje. Vienbalsiai pritarta.

**NUTARTA: Siūlyti Biržų rajono savivaldybės merui, Biržų rajono savivaldybės administracijai koreguoti Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą. Programą skirti jaunimui nuo 14 iki 18 metų bei atrenkant programos dalyvius, atsižvelgti į jaunuolių amžių. Prioritetą teikti jaunesniems jaunuoliams nei 18 metų.**

## **2. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių programos aprašo peržiūrėjimo ;**

KALBĖJO: J. Greviškis, JRT pirmininkas, siūlė peržvelgti Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių programos aprašą ir prašė narių išsakyti savo nuomonę, kaip būtų galima patobulinti šį aprašą, kad atliėtų jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų neformalių jaunimo grupių poreikius bei kad būtų kuo efektyviau įgalinamas Biržų jaunimas. Pirmininko nuomone reiktų padidinti neformalių jaunimo grupių projektų finansavimą iki 400 Eur. Daugiau siūlymų neatsirado.

J. Greviškis, JRT pirmininkas, siūlė JRT narių balsuoti dėl siūlymo pateikimo Biržų rajono savivaldybės merui ir Biržų rajono savivaldybės administracijai dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių programos neformalių jaunimo grupių projektų finansavimo padidinimo iki 400 Eur. Vienbalsiai pritarta.

**NUTARTA: Vienbalsiai pritarta siūlyti Biržų rajono savivaldybės merui, Biržų rajono savivaldybės administracijai koreguoti Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių programą ir neformalių jaunimo grupių projektams skirti finansavimą iki 400 Eur.**

## **3. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių programos prioritetų nustatymų ir finansavimo konkurso paskelbimo;**

KALBĖJO: J. Greviškis, JRT pirmininkas, sakė, kad reikia rekomenduoti Biržų rajono savivaldybės administracijai kuo greičiau skelbti Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos 2024 m. finansavimo konkursą vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programa (toliau – rėmimo programa), patvirtinta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T-49 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos patvirtinimo“ bei iškelti papildomus konkurso prioritetus nuo JRT tarybos.

D. Baltrušaitienė siūlė įtraukti ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymo ir įgyvendinimo prioritetą rašant projektus pagal šią rėmimo programą.

J. Micikevičienė siūlė įtraukti tvarumo prioritetą.

I. Romanova siūlė jaunimo saugaus elgesio ir savisaugos kultūros plėtros prioritetą.

J. Greviškis, JRT pirmininkas, siūlė Lietuvos diasporos jaunimo įtraukimo į Biržų rajono gyvenimą ir gerovės joje kūrimo skatinimo prioritetą, taip pat siūlo skaidyti finansavimo konkursą ir skirti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų finansavimo konkursą nuo kovo 1 d. iki kovo 22 d., neformalių jaunimo grupių projektų finansavimo konkursą nuo kovo 25 d. iki balandžio 12 d.

J. Greviškis išklauses pasiūlymus, siūlė nariams balsuoti dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių rėmimo programos finansavimo konkurso skelbimo jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms nuo 2024 metų kovo 1 d. iki kovo 22 d., o neformalioms jaunimo grupėms – nuo š. m. kovo 25 d. iki balandžio 12 d. bei išskirti šiuos prioritetus nuo Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos:

- projektai skirti ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymui ir įgyvendinimui;
- projektai skirti tvarumui;
- projektai skirti jaunimo saugaus elgesio ir savisaugos kultūros plėtrai;
- projektai skirti Lietuvos diasporos jaunimo įtraukimui į Biržų rajono gyvenimą ir gerovės joje kūrimo skatinimui. Vienbalsiai pritarta.

**NUTARTA: Vienbalsiai pritarta rekomenduoti Biržų rajono administracijai paskelbti finansavimo konkursą dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos 2024 metais projektų finansavimo konkursą nuo kovo 1 d. iki kovo 22 d. jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijos, neformalioms jaunimo grupėms finansavimo konkursą skelbti nuo kovo 25 d. iki balandžio 12 d. su šiais Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos siūlomais prioritetais:**

- projektai skirti ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymui ir įgyvendinimui;
- projektai skirti tvarumui;
- projektai skirti jaunimo saugaus elgesio ir savisaugos kultūros plėtrai;
- projektai skirti Lietuvos diasporos jaunimo įtraukimui į Biržų rajono gyvenimą ir gerovės joje kūrimo skatinimui.

#### **4. Dėl 2024 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano patvirtinimo.**

J. Greviškis, JRT pirmininkas, pristatė 2024 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano projektą (1 priedas). Planas sudarytas atsižvelgiant į praėjusio posėdžio temas bei siūlė įtraukti prioritetą susijusį su jaunuolių tabako priklausomybių mažinimu.

Kiti JRT nariai neišsakė daugiau temų, kurias būtų galima apsvarstyti JRT posėdžiuose ir įtraukti į 2024 metų veiklos planą. J. Greviškis siūlė balsuoti dėl pritarimo 2024 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos planui. Vienbalsiai pritarta.

**NUTARTA: Vienbalsiai pritarta patvirtinti 2024 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos planą (1 priedas).**

Posėdžio pirmininkas

Justas Greviškis

Posėdžio sekretorė

Vesta Strelcova